
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101300210

210

Nº 195, quinta-feira, 13 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Contratação de serviços para produção de material gráfico de consumo e de
divulgação, incluindo material e mão de obra, para atender as demandas das secretarias do
Município, por registro de preços, conforme, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo IV deste Edital. Interessados obter
informações e adquirir o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 13/10/2022 às 10h. Abertura das propostas 25/10/2022 às 9:30h.
Início da sessão de disputa no dia 25/10/2022 às 10h.

Itaquara - BA, 11 de outubro de 2022
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Aquisição de fardamento e material de suporte e apoio às atividades dos
agentes de saúde deste Município, por registro de preços, conforme, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo IV deste Edital.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 13/10/2022 às 14h. Abertura das propostas
25/10/2022 às 14:00h. Início da sessão de disputa no dia 25/10/2022 às 14:30h.

Itaquara - BA, 11 de outubro de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

ID BANCO DO BRASIL Nº: 967187/2022
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, através de seu Pregoeiro

Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO: Registro de preços destinado a
eventual e futura aquisição de câmeras de segurança e acessórios, conforme edital e
anexos. DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 14/10/2022. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 25/10/2022 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: no dia 25/10/2022 a partir das 08h30min.

O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br, email: pmjacaraci@hotmail.com e
(77) 34662151.

Em 11 de outubro de 2022
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº 051/2022,
objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoas jurídicas
objetivando o fornecimento de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, deste Município de Jacobina, Estado da Bahia, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de propostas
a partir do dia 21/10/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 24/10/2022 às
09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 25/10/2022 as 09:00hs.

O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina - BA, 11 de outubro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
052/2022, objetivando Registro de Preços visando à Contratação de empresa especializada
para aquisição de CONCRETO USINADO, visando atender as demandas requisitados pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia
24/10/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 25/10/2022 às 09h00hs, com
início da sessão de disputa de preços no dia 26/10/2022 as 09:00hs.

O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
053/2022, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada objetivando aquisição de tubos, Pasta Lubrificante e Conexões 2,4kg para
rede de drenagem, visando atender as demandas requisitados pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 25/10/2022 às 08:00hs, abertura de
propostas serão no dia 26/10/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços
no dia 27/10/2022 as 09:00hs.

O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina - BA, 11 de outubro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 30/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
27/10/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 030/2022 SRP para coleta, transporte,armazenamento,
lixo hospitalar. As demais publicaçõesserão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)

Informações: compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié - BA, 11 de outubro de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
26/10/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 108/2022 ID 967393FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS,CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

As demais publicações serãorealizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié - BA, 11 de outubro de 2022.
JULIANA BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a Aquisição de material lúdico e brinquedos para atender as necessidades das
creches, pré-escolas e unidades escolares do município de Jeremoabo/BA, que será
realizada no dia 26/10/2022, às 10h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba,
13/10/2022.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

Nova data - PA 227/22. Objeto: aquisição de oxigênio medicinal. O pregoeiro
decide adiar a sessão anteriormente designada para 18/10/22 para se realizar às 9h,
24/10/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Nº do edital: JD072/2022.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado - BA, 11 de outubro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2022

Nova data - PA 222/22. Objeto: aquisição de materiais de construção (portas e
janelas). O pregoeiro decide adiar a sessão anteriormente designada para 11/10/22 para se
realizar às 9h, 25/10/22. Nº do edital: JD067/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 68/2022

Nova data - PA 223/22. Objeto: aquisição de equipamentos de proteção. O
pregoeiro decide adiar a sessão anteriormente designada para 11/10/22, para se realizar às
15h, 25/10/22. Nº do edital: JD068/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

Nova data - PA 224/22. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais
permanentes. O pregoeiro decide adiar a sessão anteriormente designada para 13/10/22,
para se realizar às 9h, 26/10/22.

Nº do edital: JD069/2022. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado - BA, 11 de outubro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Prefeita, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PE 015.2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação para
Fornecimento, Manutenção e Licença de uso mensal de Sistema Integrado de Gestão de
Processos Judiciais da Procuradoria, conforme condições e especificações descritas no
termo de referência no edital. Á empresa CECAM - Consultoria Econômica, Contábil e
Administrativa Municipal Ltda. - valor global R$ 524.600,00. Período Contratual: 12 meses.
Data da Adjudicação e Homologação: 11/10/2022.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO
Prefeita

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022/SMS BB 958130

A COPEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Torna público, o PE Nº
025/2022/SMS, Objeto: Registro de Preço para aquisição de ARTIGOS PARA HIGIENE
PESSOAL para atender as demandas dos serviços de saúde do Município de Lauro de
Freitas - BA, com data de abertura das propostas marcada para às 08 horas e 15 minutos
(horário de Brasília-DF) do dia 14/10/2022, em virtude da necessidade de ajustes internos
no Termo de Referência, anexo V do Edital, fica SUSPENSO. Informaremos a nova data
oportunamente. Informações: lfcopelsesa@gmail.com

Lauro de Freitas - BA, 11 de outubro de 2022.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-13T00:08:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




